**R. P. Lvcæ Pinelli Societatis Iesv, Theologi, Exercitia
Spiritvalia Qvadraginta, De Sacrosancto Eucharistiæ
Sacramento**

Pinelli, Luca

Coloniae, 1608

Exercitivm XXXI. Quanta fiducia collocanda sit in sanctissimo hoc
Sacramento.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59691](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-59691)

DOCUMENTVM.

Fili, quia diuinus hic panis, ut Christus
Fait, confert vitam eternam, ratione
conueniens est, ut eo saepè vescaris: & qui
diuinus est, debet, ut magna cum deuotio
ne ac reuerentia id agas: alioqui plus tubi
nocum*menti quam utilitatis adferet,*

Orabis pro omnibus Religiosis, ut bona
suo exemplo sacerulares ad sanctissimum No-
bus Sacramenti deuotionem induantur.

EXERCITIUM XXXI.

*Quanta fiducia colloquanda sit in sa-
cramento hoc etissimo.*

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. **C**ONTEMPLARE fidelis Christi
Cane, nullam omnino creaturā posse
resistere, nedum vincere Christum Seru-
torem nostrum: quia quatenus Deus
omnipotens est: & quatenus homo
est illi omnis potestas in celo & in terra: ac pro-
inde securus est, quicunque ab illo defen-
ditur.

2. **C**ONSIDERARE sacras literas testa-
ti, neminem ymaginari in Domino speral-
le.

& confusum fuisse : quia ille non minus clemens & benignus, quam potens & propius est ad succurrendum omnibus necessitatibus nostris, modo nos nullum obiciamus impedimentum.

3. EXPLEN DE tecum non aliam ob causam Christum, si nobis in hoc Sacramento relinqueremus, atque nobiscum usque ad mundi finem manere voluisse, quam ut nos protegeret & adiuuaret in necessitatibus nostris cum spiritualibus, tum temporalibus.

4. CONSIDERA nos omnem fiduciam nostram in illo constituere debere, quia Pater noster est, & amantissimus Pater, nos autem filii eius : ac proinde magna misericordia afficeremus iniuria, si in tribulationibus nostris, ad eum ingenti cum fiducia non configureremus.

5. REVOLVE tecum illa sacræ scripturæ verba : *Iacta cogitatum tuum in Domino,*
& ipse te enstruet: & cogita DEVM quia veritas infallibilis est, non posse promissioni suæ deesse, sed omnia quæ pollicitus est, perfectè adimpleturum.

COLLOQUIVM.

Absit Domine ut in siti mea, te fontem
aque vine derelinquam, & quætam
mihi cisternas dissipatas que continere non vali-
equas. Insanus essem, & magna dignus anti-
maduersione, si relicto diuino hoc Sacra-
mento, quod omnium gratiarum & dono-
rum cælestium fons est, pergerem ad eme-
dicas terrenarum Creaturarum conso-
latiunculas. Quo vadis Anima mea? Non
vides Patrem & Dominum nostrum, etia
speciebus panis coniectum, extendere totis
viribus brachia sua, ut nos congreget ac
saluet? Non aspis, quod quamdiu nobilis-
cum est, omnes inimici nostri diffugiant?
Num ignoras, quod Infernum spoliauerit,
de morte triumphauerit, & nunc gloriose
regnet in cœlis? In quo fiduciam tuam col-
locare poteris, si huic non confidis? Audi
quid ipse de se dicat: Confridite, ego vici mundum.
Audi quid Propheta de illo testetut. **Beatis**
omnes qui confidunt in eo. Si amabilissimus Ies-
sus vult te inuitat ad fiduciam in se uno re-
ponendam: si Propheta beatum appellatur,
qui in eo confidit: si experientia docet, de-
miaem in Christo sperasse & confusum
esse, quid queris amplius? Si spem tuam in
Christo qui semet ipsum eam obcausavit, in
Sacia-

DE SACRAE VCHARISTIAE. 209

Sacramento Altaris reliquit, collocare ab-nuis, in quo eam constitues? Num in diui-tijs: sed hæ, præterquam quod fallaces sunt, te non comitabuntur, imo etiam inuitum derelinquent. Num in hominibus? At illi teste sacra Scriptura, sunt mendaces & va-ni; sunt etiam suspecti, quia querunt que sunt. Ac proinde S. Ieremias Propheta rectè ait: *Maladictus homo, qui confidit in homine, & ponit carnem brachium suum, & à Domino recedit cor eius.*

Eia ergo Anima mea fundemus domū nostrum supra petram, non super arenam. *Petra autem erat Christus.* Ad hanc alligemus nauiculam nostram: sœuiat mare atque flüs-tus suos attollat quantum volet; insaniant venti quantum eis collibitum fuerit, nauicula hæc Christo alligata, *non commonebitur in eternum.* Interroga Susannam quo illa cymbam suam, in illa ingenti tempestate persecutionis suæ, quando de vitæ, de bo-no nomine, & torius cognitionis suæ ho-nore atque existimatione periclitabatur, appulerit. Sciscitare ab illa, cui columnæ il-lam alligauerit, eo quod in tanto periculo erat cor eius fiduciam habens: Respondebit tibi proculdubio, *in Domino.* Totam enim spem suam in D E o collocauerat. Audi modò quid benignus Dominus egerit. Cùm Su-fanna

82. 147.

sanna iam ad mortem duceretur, Danieli
fuscauit, ut causam eius tuendam fusci
peret: qui è vestigio accusationis falsitatem
detexit, Susanna innocentiam manifestauit
ipsamque à morte, & ab infamia liberauit
ac falsos accusatores confusos, mortui ad
dicauit. Verè Domine, beati sunt, qui in
sperant. Quam verè ait Propheta: In te spes
uerunt Patres nostri, et liberasti eos: ad te clama
uerunt, et scelus facti sunt: in te sperauerunt, et
sunt confusi. Age Anima mea, adiungamus
nos ad hanc firmam Sacramenti columam
huic innitamur, si ab illo defendi ac pro
gi volumus.

ORATIO.

AMANTISSIME IESV noli me derel
quere, in te solo fiduciam habentem
te humiliter oro, suscipe me in tempore
tectionem, ut hostes animæ meæ ne que
daciā neque potentiam habeant,
illius necem quicquam moliendi.
amen.

MIRACULUM.

In regno Valentiae Anno Domini. 1239.
Ingens Maurorum exercitus castrum
quoddam obliudione cinxit, in cuius praeside
pauci erant milites Christiani, qui tantis
copijs se resistere posse iam desperauerant. Quare Capitanei quorum sex erant,
milites suos exhortarunt, ut sacra Com
munione atque Confessione, ad felicem
exitum se præmunirent, atque deinde cum
barbaris congrederentur. Paruerunt mili
tes, & Ecclesiam, ut hanc deuotionem ope
re exequerentur, ingressi sunt. Dum igitur
huic rei intenti essent, Mauri superuenien
tes, castrum expugnare aggrediuuntur. Quapropter
deuotione sua nondum peracta,
Mauri occurrere coacti fuerunt. At Dominus
in signum eorum in huius Sacramenti
virtute, fiduciam cernens, talem illis fortitudinem
tribuit, ut pauci, ingentem hostium
multitudinem strauerint, ceteros in fugam
compulerint. Obtenta miraculosa hac vi
ctoria, reuersi sunt in Ecclesiam, ut quod
cooperant, absoluarent, & sacro Christi
corpo se reficerent. Sacerdos igitur hostias
consecratas, quas propter metum hostium
Corporalibus inuoluerat & abdiderat,
professus, inuenit eas sanguinem in tanta
copia.

copia sudantes, vt etiam corporalia sanguine tingerentur. Milites ex miraculo attonti, vix lachrymas continere valebant. Interea Barbari copijs denuo congregatis, viribusque refectis reuertuntur, & de repte castrum adoriantur. Milites Christiani ex miraculo animosiores redditi, madremque quam ante in huius Sacramentum virtute spem collocantes, obuiam illis ad prælium egressi sunt, tantaque contentione barbaros repulerunt, vt mā orēm quam ante stragēm fecerint.

Adepta secunda hac victoria, ad Ecclesiam regrediuntur, vt D E o gratias ageret, simulque quid de sacris illis hostijs fieri consultarent. Omnes igitur in orationem se dederunt, deinde sortes iecerunt: neque his contenti, mulam domesticam accep-
runt, capsellamque in qua corporalia inclusa erant, illi imponentes, quo vellet liberè abire permiserunt: at illa Darocam versus concessit: Milites cum luminaribus & canticis eam secuti sunt: intravit illa demum Darocam, & ad Ecclesiam recta perrexit, quam ingressa genua flexit, atque mox, vt thesauro quem portabat exonera-
ta fuisse, expirauit, ne alteri usui deinceps deteruiret. In hac eadem Ecclesia colloca-
ta fuere corporalia, ad quam frequens postea

postea factus est hominum concursus.

DOCUMENTVM.

Intuere fili, quomodo sanctissimum hoc
Sacramentum subueniat necessitati-
bus eorum, qui in se confidunt: neque sic ta-
men existimabis quasite totum, nihil a-
gendo, illi permettere debeas, hoc enim
esset tentare DEVVM, sed quantum potes
ex parte tua facies, horum militum ex-
empla, cetera, cum necessarium erit, DE-
VS supplebit.

Orabis pro militibus, qui Catholi-
cam fidem contra infide-
les tuyen-
tur.

EXER-